
 

REFERAT 
Tema for møte:   Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG) 

Tid og sted:   25-26. april 2023, Kartverket Oslo 

Referent:   Kartverket v/sekretariatet  

Kopi til:   Kommunal- og distriktsdepartementet 

Til stede: 
Knut Bjørgaas   Kartverket - leder 
Atle Dale Moen   Statens vegvesen 
Frode Skjævestad  Kystverket 
Frode Brataas   Trøndelag fylkeskommune 
Solveig Skjermo   Riksantikvaren (ikke etter lunsj dag 1)  
Hildegunn Norheim  NIBIO  
Eli Øydvin   NVE  
Kjersti Løvseth Ruud  NGU 
Per Vallner   Statsforvalteren i Oslo og Viken 
Rolf Bekkhus   Oslo kommune (KS/Storkommunegruppa)  
Jørn Undelstvedt  SSB  
Øyvind Martinsen  Forsvaret 
Ulf Møller    Fornybar Norge (dag 1) 
Mats Berg    Politiet 
Heidi Liv Tomren  KS  
Anne Kjersti Briskerud  Kongsvinger kommune 
Einar Jensen    Kartverket/ Geovekstforum 
 

På Teams: 
Svein Olav Mjelve  Telenor (dag 1) 
Heidi Liv Tomren  KS (dag 2) 
Anne Guro Nøkleby  Kartverket, sekretariat  
 
Ikke til stede: 
Torbjørn Kravdal  NTNU Gjøvik 
Jan Christian Andersen  Arendal kommune/KS 

Andre deltakere: 
Iren Andersen   Kartverket/Temadataforum 
Bjørge Stavik   Kartverket/ Plandataforum 
Morten Borrebæk  Kartverket – Standardisering (dag 1) 
 
Sekretariat: 
Bernt Audun Strømsli  Kartverket  
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Saksliste 
 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Godkjenning  05/23 Godkjenning av referat fra forrige møte 

Informasjon 06/23 Informasjonssaker  

Drøftingssak 07/23 Forslag til økt finansiering av tre fellesløsninger fra 

Norge digitalt partene, tiltak 28 

Vedtak 08/23 Teknologisk rammeverk 2022 

Vedtak 09/23 NGS handlingsplan 2023  

Informasjon 10/23 Grunndatautredning, tiltak 1 NGS 

Annet 11/23 Viktige tema, refleksjoner og veien videre 

 12/23 Eventuelt 
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REFERAT 
 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Godkjenning 05/23 Godkjenning av referat fra forrige møte 

  
Gjennomgang av referat fra forrige ordinære møte, 14. februar 2023, med varslet endring på sak 04/23. 
Det var ingen kommentarer til referatet.  
 

Vedtak 
Referatet fra Samordningsgruppen sitt møte 14. februar med presentert endring godkjennes. 

 

 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Informasjon 06/23 Informasjonssaker 

 
 
Informasjon bli gitt i følgende saker; 

• Årsrapport handlingsplan er ferdig og publisert  
  

• SOSI-standardisert produktspesifikasjon: Havnedata 3.0 er godkjent av 
Standardiseringskomiteen for geomatikk og publisert.  
 

• Plansatsing. Leder av plandataforum Bjørge Stavik vi informerer om arbeidet i regi av 
plandataforum  

  

I siste informasjonssak – plansatsing – var det dialog og debatt på i etterkant. Det er et ønske om å 
klargjøre roller og ansvar for plandata. KS og Kartverket vil komme tilbake til dette. 
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Sakstype Saksnummer Tittel 

Drøftingssak 07/23 Forslag til økt finansiering av tre 
fellesløsninger fra Norge digitalt partene, 
tiltak 28 

 
 
Kartverket innledet - Det vises saksgrunnlag og presentasjon for mer informasjon. 
Deretter holdt Heidi Liv Tomren (KS) et innlegg hvor hun påpekte viktigheten av de aktuelle 
fellesløsningene for kommunene. Hun tok utgangspunkt i veikartet for plan, bygg og geodata og viste 
hvordan fellesløsningene, spesielt SFKB, inngår i og er sentrale i disse prosessene hos kommunene. Flere 
av deltakerne bifalt KS sitt innlegg, og de aktuelle fellesløsningenes viktighet for eget samfunnsoppdrag 
og egen virksomhet.  

Anne Guro Nøkleby gikk gjennom forslaget til finansiering av tre sentrale fellesløsninger for 2024, SFKB, 
Geonorge og Nasjonal Detaljert Høydemodell. Hun påpekte spesielt at forslaget medfører 
opprettholdelse av finansieringen av Norge i Bilder for 2024. Forslaget for 2024 er en «krise» løsning, og 
det arbeides i parallell med en langsiktig bærekraftig finansieringsmodell fra 2025, overfor KDD og 
geodatasamarbeidene. Forslaget kommer opp som vedtakssak i Samordningsgruppens junimøte, og skal 
også behandles av Geovekstforum. 
 
Etter at Anne Guro hadde gått gjennom forslaget ble det gjort en runde rundt bordet. Det fleste var 
positive til forslaget, men vi noterte behov for oppfølging med Statsforvalter og DSB. 

Konsulenter på gjennomføring av den samfunnsøkonomiske analysen (som vedtatt på møtet i februar) – 
Menon Economics – presenterte plan for arbeidet. 

Medlemmer skal gis mulighet for å spille inn brukergrupper inn i denne analysen. I etterkant av møtet er 
det utarbeidet et dokument i teams hvor dette kan gjøres. Egen informasjon rundt dette er sendt ut – 
frist 12. mai. 

 

 

Videre oppfølging 
Saken kommer opp igjen for vedtak i juni 2023. 
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Sakstype Saksnummer Tittel 

Vedtak 08/23 Teknologisk rammeverk 2022 

 
Morten Borrebæk – Kartverket, innledet i saken. Det vises saksgrunnlag og presentasjon for mer 
informasjon. 
 
Flere av medlemmene tok ordet under debatten. Det ble debattert hva oppgaver til rammeverksgruppa 
skulle være, format på rammeverksdokumenetet og hvordan eierskapet til arbeidet som utføres skal 
videreføres. Dette i lys av at «Teknologisk rammeverk» ikke er forslått som eget tiltak i handlingsplan-23 
for NGS. 
 
Det er enighet om at arbeidet som gjøres med teknologisk rammeverk er viktig i den geografiske 
infrastrukturen, og at SG har eierskap til dette. Etablering av rammeverksdokument er nå ferdig, og man 
må få mer søkelys på revisjon og implementering av dokumentet. SG ønsker en oppfølgingssak på disse 
utfordringene.   
 

  Vedtak 

Merknader og endringsforslag til teknologisk rammeverk 2022, må meldes skriftlig til sekretariatet innen 
9. mai 2023. Eventuelle merknader og endringsforslag vil bli vurdert og dokument revidert etter dette. 
Formelt vedtak av revidert dokument vil da bli via epost- runde i mai. 

Dersom det ikke er merknader eller endringsforslag, er teknologisk rammeverk 2022 formelt vedtatt ved 
fristens utløp.  

Sekretariatet kommer tilbake med en oppfølgersak som inneholder organisering av arbeidet med 
rammeverksdokumentet. Saken skal trekke opp innholdet i arbeidet, hvordan årlig versjon av 
dokumentet vedtas, publiseres og implementeres.  
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Sakstype Saksnummer Tittel 

Vedtak 09/23 NGS – handlingsplan 23 

 

Bernt Audun Strømsli- Kartverket, innledet i saken. Det vises saksgrunnlag og presentasjon for mer 
informasjon. 
 
Flere av medlemmene tok ordet under debatten. Arbeidsgruppa sitt arbeid – og forslag til handlingsplan 
– 23, ble støttet. Sekretariatet fikk innspill på viktige momenter som må følges opp i mai, fram mot 
publisert av ny handlingsplan 1. juni 2023. 

Ut fra prioriteringer av saker i møtet, ble det ikke satt av mye tid for å jobbe seg gjennom arbeidsgruppa 
sitt forslag som ble fremlagt. Det ble enighet om at medlemmer skal gis mulighet til å spille inn 
endringer i etterkant av møtet, med frist til 5. mai. Egen informasjon rundt dette er sendt ut.  

Sekretariatet vil implementere endringsforslag som kommer, og gjennomfører dialog og oppfølging mot 
tiltakseiere som skissert i saksgrunnlaget og presentert i møtet. Med bakgrunn i disse prosessene 
sluttføres handlingsplanen -23, og publiseres innen 1. juni 2023.  

Vedtak 

Presentert liste, med eventuelle endringer etter innspillsrunde, vedtas som handlingsplanen 2023 sine 
tiltak. Presentert matrise over resultatmål og knytninger av tiltak til hovedmål, med eventuelle endringer 
etter innspillsrunde vedtas.  
  
Sekretariatet, med nødvendig støtte fra nedsatt arbeidsgruppe gis fullmakt til å revidere tittel, ordlyd og 
eiere i vedtatte tiltak. Sekretariatet sluttfører arbeidet med handlingsplanen 2023 og sørger for at den 
blir publisert innen 1. juni 2023.  
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Sakstype Saksnummer Tittel 

Informasjon 10/23 Grunndatautredning, tiltak 1 NGS 

 

Knut Bjørgaas og Arvid Lillethun- Kartverket, innledet i saken. Det vises saksgrunnlag og presentasjon for 
mer informasjon. 
 
Flere av medlemmene tok ordet under debatten. Det er stort fokus rundt utfordringsbildet knyttet til 
ODD/ HVD og finansiering av Geovekst-data. Debatten og arbeidet med grunndatautredningen har tatt 
en ny kurs i lys av dette. 

For at man skal komme videre med arbeidet og debatten er det viktig at man trekker opp arbeidet litt på 
nytt, sorterer initiativ, behov og hvilke utfordringer man besvarer hvor litt på nytt i to avskilte oppgaver.  

1. Grunndata – tiltak 1 
SG har vedtatt de 12 temaene man skal utrede videre i som grunndata 1.0. Det gjenstår en 
konkretisering av hvilke datasett som skal inngå under disse 12 temaene. Hovedprinsippet der 
er datasettene skal være landsdekkende, homogene, finansierte og frie (gratis).  
 

2. Imøtekomme utfordringer knyttet til ODD og HVD sett i lys av samfinansieringsmodell på FKB/ 
Geovekst – data. 

 

Videre oppfølging 

SG ønsker en sak tilbake hvordan arbeidet skal organiseres på disse to løpene. Avklare hvilke personer/ 
representanter som deltar. Hva er scoopet og hvem er besluttende for et arbeid med ODD/HVD og 
geografiske grunndata. Dette må gjøres i et samspill med Geovekst-forum.  
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Sakstype Saksnummer Tittel 

Annet 11/23 Viktige tema, refleksjoner og veien videre 

 

Rolf Bekkhus – Oslo kommune holdte et veldig godt og reflektert innlegg over viktige tema, refleksjoner 
og veien videre etter et langt virke i Oslo kommune og samordningsgruppa. Se presentasjon for mer 
informasjon.  
 
Rolf går over i pensjonistenes rekker i løpet av våren/ sommeren – og ble takket av fra leder i 
samordningsgruppen og av flere medlemmer. Samordningsgruppa takker Rolf for et godt og målrettet 
arbeid for geografisk informasjon i en årrekke - og ønsker ham lykke til i ny rolle i livet! 

 

 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Annet 12/23 Eventuelt 

 

• Lin Knarvik – Stavanger kommune overtar repsresentrasjonene fra storkommune-gruppa, inntil 
de velger ny fast representant.  
 

• Frode Skjævestad – Kystverket orienterte om at det er nytt inaktivt «Norsk forum for 
havnedata», koordinert av SINTEF. Innhold i tema og representasjon er veldig likt som «maritimt 
forum» under Norge digitalt. Sistnevnte forum har ikke hatt aktivitet over lang tid, og er kanskje 
noe av bakgrunnen for at det er initiert et nytt forum. Spørsmålet er om ønsker det nye forumet 
velkommen, eller om vi skal kraftsamle oss i et forum organisert under Norge digitalt paraplyen?   

Knut Bjørgaas avklarer Kartverkets holdning samlet sett for sjødivisjonen og landdivisjonen. 

Frode Skjævestad og Knut Bjørgaas kommer tilbake i juni – møtet, med en omforent holdning til 
hvilket forum man skal engasjere seg i.    
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